پس از فروپاشی امپراتوری غزنویان نخست در ایران و افغانستان و سپس نیز از اهمیت فارسی هیچ کاسته نشد. (اکرام، ۱۹۸۲ م) در دوره سلاطین سخنوران بزرگی مانند خسرو دهلوی (۶۵۱ الی ۷۲۵ ق)، حسن سجزی (۶۵۲ الی ۷۰۷ ق) و دیگران مشعل فروزان ادب فارسی را نورافشان نگه داشتند. اما کمالی که در دوران باشکوه تیموریان هندی (۹۳۲ ق/ ۱۵۲۶ م الی ۱۸۵۷ م) نصیب زبان و ادب فارسی شد، بدون هیچ شک و تردید بیمانند و بینظیر است.

۱.۴ دوران طلایی:

وطن اصلی ظهیر الدین بابر (دوران حکومت: ۹۳۲ الی ۹۳۷ ق)،

بنیانگذار امپراتوری تیموریان ہندی در شبہ قارہ، فرغانہ (ازبکستان فعلی) بود۔